
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS
##numero_data## 

Oggetto: Revisione decreto n. 2 del 9 febbraio 2023 - Legge regionale n. 21/2016 – Modifica del 
Decreto 14/AST/2021 - Costituzione e Funzionamento del Gruppo di Autorizzazione 
ed Accreditamento Regionale (GAAR)

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale”

DECRETA

1. di modificare le modalità di costituzione e di funzionamento del Gruppo di Autorizzazione 
ed Accreditamento Regionale (GAAR), approvate con decreto n.2 del 9 febbraio 2023, 
secondo quanto riportato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di aggiornare l’elenco nominativo dei componenti GAAR, approvato con decreto n.2 
09/02/2023, secondo quanto riportato nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche, ai sensi della L.R. 28/07/2003 n. 17.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
          (Benedette Raffaella Ruggeri)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. n. 21 del 30 settembre 2016 - Autorizzazioni e accreditamento istituzionale delle strutture e 
dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali 
delle strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati;

- L.R. n. 7 del 14 marzo 2017 - Modifiche della legge regionale 30 settembre 2016, n. 21 
"Autorizzazioni e accreditamento istituzionale delle strutture e dei servizi sanitari, socio-sanitari e 
sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali delle strutture e dei servizi sanitari, 
socio-sanitari e sociali pubblici e privati";

- DGR n.1572 del 16/12/2019 - Legge regionale n. 21/2016, e ss.mm.ii, Capo III, Art. 16 - Manuale 
di Accreditamento per le strutture sanitarie e socio-sanitarie previste all'articolo 7, comma l, lettere 
a), b), c), d) e comma 2;

- DGR n.1669 del 30/12/2019; LR n. 21/2016 art. 3 comma llett. b) - Manuale Autorizzazione 
Strutture Ospedaliere (parte A);

- DGR n.937 del 20/07/2020 LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) - Manuale Autorizzazione 
Strutture sanitarie extra-ospedaliere intensive e estensive, strutture socio-sanitarie di 
lungoassistenza o mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e 
semiresidenziale (parte C: Requisiti generali e Requisiti specifici delle strutture per Disabilità, 
Salute Mentale, Dipendenze Patologiche, Minorenni)”;

- DGR n.938 del 20/07/2020 LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) - Manuale Autorizzazione 
Strutture sanitarie extraospedaliere intensive e estensive, strutture socio-sanitarie di 
lungoassistenza o mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e 
semiresidenziale (parte C: Requisiti specifici delle strutture per Anziani/Fragilità, Adulti (Hospice-
Malati HIV);

- “Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, finalizzato all’accesso della formazione 
specialistica propedeutica all’iscrizione all’albo dei valutatori GAAR della regione marche” 
Decreto 8/ARS 28/01/2020”;

- “Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, finalizzato all’accesso della formazione 
specialistica propedeutica all’iscrizione all’albo dei valutatori per l’autorizzazione e 
l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio sanitarie della Regione Marche 
riservato ai seguenti profili professionali: Tecnico laboratorio, Tecnico della prevenzione, TSRM, 
Fisioterapista”. Decreto 39/ARS 27/5/2020”;

- Decreto Dirigente ARS n.45 del 27 giugno 2022 “revisione e aggiornamento DGR 522 del 
23/4/2018 L.R. 30 settembre 2016, n.21 e s.m.i.. – Costituzione e funzionamento dell’Organismo 
Tecnicamente accreditante (O.T.A.); 

- Decreto ARS n.13 del 18 luglio 2022, “DGR n.45 del 27 giugno 2022 “revisione e aggiornamento 
DGR 522 del 23/4/2018 L.R. 30 settembre 2016, n.21 e s.m.i.. – Costituzione e funzionamento 
dell’Organismo Tecnicamente accreditante (O.T.A.)”: nomina del Coordinatore dell’Organismo 
Tecnicamente Accreditanter -  OTA, istituzione del Coordinamento Tecnico Scientifico Regionale 
per l’Accreditamento – CTSR e individuazione dei componenti del Comitato Tecnico Operativo – 
CTO”;

- decreto n. 2 del 9 febbraio 2023 - Legge regionale n. 21/2016 – Modifica del Decreto 14/AST/2021 
Costituzione e Funzionamento del Gruppo di Autorizzazione ed Accreditamento Regionale 
(GAAR);

- Legge Regionale 8 agosto 2022, n.19 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”;
- DGR n.1559 del 28/11/2022; Aggiornamento del Manuale di autorizzazione strutture della 

Medicina di Laboratorio approvato con DGR 1573/2019;



3

- decreto n. 2 del 9 febbraio 2023 - Legge regionale n. 21/2016 – Modifica del Decreto 14/AST/2021 
- Costituzione e Funzionamento del Gruppo di Autorizzazione ed Accreditamento Regionale 
(GAAR);

- DGR 214 del 27 febbraio 2023 L.R. n. 21/2016 – Aggiornamento del Manuale di Autorizzazione 
delle Strutture (ospedaliere ed extraospedaliere) che erogano prestazioni in regime 
ambulatoriale, degli stabilimenti termali e degli studi professionali di cui alcomma 2 dell’art. 7 della 
L.R. 21/2016. Modifica della DGR 1571/2019;

- DGR N.6 /2023 “Approvazione del manuale di autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio e 
del manuale di accreditamento delle organizzazioni pubbliche e private che erogano cure 
domiciliari” e recepimento dell’Intesa Stato-Regioni 151/CSR del 4 agosto 2021.

Motivazione 
L’art. 5 della L.R. 21/2016 stabilisce, al comma 1, che “la Giunta regionale disciplina le procedure di 
autorizzazione e di accreditamento regionale in relazione alle strutture sanitarie e socio sanitarie e, nel 
loro ambito, lo svolgimento dei compiti tecnico-consultivi attraverso un apposito organismo denominato 
Organismo Tecnicamente Accreditante (OTA). I Comuni possono avvalersi di tale supporto tecnico-
consultivo per l’esercizio delle funzioni di propria competenza”; stabilisce altresì al comma 2  che “la 
Giunta regionale determina, in particolare, le linee organizzative e funzionali dell’OTA, composto da un 
gruppo centrale denominato Comitato Tecnico Operativo (CTO) e dal Gruppo di Autorizzazione e 
Accreditamento Regionale (GAAR), stabilendo l’ammontare del contributo istruttorio che i soggetti 
richiedenti l’autorizzazione o l’accreditamento sono tenuti a versare all’Agenzia Regionale Sanitaria 
(ARS) presso la quale l’OTA è costituito”.
Il GAAR, costituito presso l’OTA, è composto dal personale degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, 
individuato dalle rispettive Direzioni a seguito di rilascio di Nulla Osta per la partecipazione alla selezione 
propedeutica al corso GAAR.  Va inoltre precisato che, a seguito dell’approvazione dei nuovi Manuali di 
Autorizzazione e Accreditamento della Regione Marche e considerato che tutte le strutture pubbliche e 
private dovranno ri-autorizzarsi all’esercizio, si è reso necessario inserire nel Gruppo GAAR un numero 
adeguato di ingegneri, competenti ed esperti  nella valutazione dei nuovi requisiti strutturali impiantistici 
e tecnologici previsti dai nuovi manuali. A tale riguardo si è constatato che solo tre ingegneri edili 
dipendenti ASUR avevano presentato domanda di partecipazione alla selezione propedeutica al corso 
per la costituzione del nuovo GAAR; si è deciso pertanto di ampliare il Gruppo GAAR, come riportato 
nell’allegato B. 
Inoltre, alla luce delle competenze specifiche possedute, altri quattro componenti GAAR, che al momento 
delle procedure di selezione risultavano assegnati all’ASUR e all’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti 
Ancona, che sono transitati all’ARS e all’UNIVPM, vengono mantenuti nel gruppo dei valutatori. 
Tutti i partecipanti al corso hanno acquisito il Titolo di Valutatore e conseguentemente sono stati  inseriti 
nell’Albo dei Valutatori GAAR della Regione Marche, i cui nominativi, relativi profili e area di 
appartenenza, sono riportati nell’allegato B.
Alla luce della recente riorganizzazione del Servizio Snitario Regionale, “Legge Regionale 8 agosto 2022, 
n.19 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale””, si è reso necessario aggiornare il suddetto 
elenco secondo la nuova Azienda Sanitaria Territortiale – AST, dei componenti GAAR.
Con il presente atto si rende altresì necessario aggiornare ulteriormente il suddetto elenco a causa di 
collocazione a riposo o trasferimento in altre Regione di alcuni componenti GAAR. 

Il GAAR ha funzioni e responsabilità relativi alla: 
a) valutazione del materiale documentale allegato alla domanda preliminarmente alla effettuazione dei 
sopralluoghi (pre – audit);



4

b) redazione del rapporto finale di verifica con proposta di rilascio di autorizzazione all’esercizio e/o 
accreditamento (fase dell’audit);

c) collaborazione con il CTO per eventuali ulteriori approfondimenti resisi necessari in seguito alla visita 
ed al rapporto finale di verifica;

d) valutazione documentale delle evidenze di tipo III e IV, di cui ai cronoprogrammi forniti dalle Strutture, 
per i processi di Accreditamento di livello avanzato e di eccellenza; 

e) valutazione dell’assolvimento di eventuali prescrizioni rilasciate alla Struttura in sede di verifica; 

f) effettuazione di visite ispettive anche in orario di servizio a seguito di convocazione del Coordinatore 
OTA. 

Ai sensi dell'art.5 comma 2 della L.R. 21/2016 sono a carico dei soggetti pubblici o privati, che sono stati 
sottoposti a visita di autorizzazione/accreditamento, gli oneri economici quale contributo istruttorio. Tali 
oneri economici sono determinati sulla base di una valutazione in termini di ore/lavoro prestate che 
vengono intese come tempi standard per ogni tipologia di struttura. Gli importi da corrispondere per la 
valutazione a carico della struttura oggetto della visita di accreditamento/autorizzazione, si intendono al 
lordo e vengono riportati in una specifica tabella nell’allegato A.
L’OTA provvede alla tenuta e alla gestione dell'elenco regionale dei valutatori/verificatori (GAAR).

La composizione, il funzionamento, il finanziamento e la formazione del gruppo GAAR, vengono definiti 
nell’allegato A.
L’elenco nominativo, i relativi profili e l’area di appartenenza, sono riportati nell’allegato B.
Esito dell’istruttoria

Per tutto quanto sopra si propone di approvare quanto riportato nel presente atto e i relativi allegati.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Sonia Tonucci)

Documento informatico firmato 
digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A
ALLAGATO B



Revisione decreto n. 2 del 9 febbraio 2023 - Legge regionale n. 21/2016 – Modifica del 

Decreto 14/AST/2021 - Costituzione e Funzionamento del Gruppo di Autorizzazione ed 

Accreditamento Regionale (GAAR)  

REVISIONE  - ALLEGATO A  

 

COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO GAAR 

L’art. 5 della L.R. 21/2016 stabilisce, al comma 1, che “la Giunta regionale disciplina le procedure di 

autorizzazione e di accreditamento regionale in relazione alle strutture sanitarie e socio sanitarie e, 

nel loro ambito, lo svolgimento dei compiti tecnico-consultivi attraverso un apposito organismo 

denominato Organismo Tecnicamente Accreditante (OTA). I Comuni possono avvalersi di tale 

supporto tecnico-consultivo per l’esercizio delle funzioni di propria competenza”; stabilisce altresì al 

comma 2  che “la Giunta regionale determina, in particolare, le linee organizzative e funzionali 

dell’OTA, composto da un gruppo centrale denominato Comitato Tecnico Operativo (CTO) e dal 

Gruppo di Autorizzazione e Accreditamento Regionale (GAAR), stabilendo l’ammontare del 

contributo istruttorio che i soggetti richiedenti l’autorizzazione o l’accreditamento sono tenuti a 

versare all’Agenzia Regionale Sanitaria (ARS) presso la quale l’OTA è costituito”. 

Il GAAR, costituito presso l’OTA, è composto dal personale degli Enti del Servizio Sanitario 

Regionale, individuato dalle rispettive Direzioni a seguito di rilascio di Nulla Osta per la 

partecipazione alla selezione propedeutica al corso GAAR.  Va inoltre precisato che, a seguito 

dell’approvazione dei nuovi Manuali di Autorizzazione e Accreditamento della Regione Marche e 

considerato che tutte le strutture pubbliche e private dovranno ri-autorizzarsi all’esercizio, si è reso 

necessario inserire nel Gruppo GAAR un numero adeguato di ingegneri, competenti ed esperti  nella 

valutazione dei nuovi requisiti strutturali impiantistici e tecnologici previsti dai nuovi manuali. A tale 

riguardo si è constatato che solo tre ingegneri edili dipendenti ASUR avevano presentato domanda 

di partecipazione alla selezione propedeutica al corso per la costituzione del nuovo GAAR; si è 

deciso pertanto di ampliare il Gruppo GAAR, come riportato nell’allegato B.  

Inoltre, alla luce delle competenze specifiche possedute, altri quattro componenti GAAR, che al 

momento delle procedure di selezione risultavano assegnati all’ASUR e all’Azienda Ospedaliera 

Ospedali Riuniti Ancona, che sono transitati all’ARS, vengono mantenuti nel gruppo dei valutatori.  

Tutti i partecipanti al corso di formazione  hanno acquisito il Titolo di Valutatore e conseguentemente 

sono stati  inseriti nell’Albo dei Valutatori GAAR della Regione Marche, i cui nominativi, relativi profili 

e area di appartenenza, sono riportati nell’allegato B. 

 

Il GAAR ha funzioni e responsabilità relativi alla:  

a) valutazione del materiale documentale allegato alla domanda preliminarmente  alla effettuazione 
dei sopralluoghi (pre – audit); 

b) redazione del rapporto finale di verifica con proposta di rilascio di autorizzazione all’esercizio e/o 
accreditamento (fase dell’audit); 

c) collaborazione con il CTO per eventuali ulteriori approfondimenti resisi necessari in seguito alla 
visita ed al rapporto finale di verifica;  

d) valutazione documentale delle evidenze di tipo III e IV, di cui ai cronoprogrammi forniti dalle 
Strutture, per i processi di Accreditamento di livello avanzato e di eccellenza;  

e) valutazione dell’assolvimento di eventuali prescrizioni rilasciate alla Struttura in sede di verifica;  

f) effettuazione di visite ispettive anche in orario di servizio a seguito di convocazione del 
Coordinatore OTA.  
 



Ai sensi dell'art.5 comma 2 della L.R. 21/2016 sono a carico dei soggetti pubblici o privati, che sono 

stati sottoposti a visita di autorizzazione/accreditamento, gli oneri economici quale contributo 

istruttorio. Tali oneri economici sono determinati sulla base di una valutazione in termini di ore/lavoro 

prestate che vengono intese come tempi standard per ogni tipologia di struttura. Gli importi da 

corrispondere per la valutazione a carico della struttura oggetto della visita di 

accreditamento/autorizzazione, si intendono al lordo e vengono riportati in  tabella nel presente 

documento. 

L’OTA provvede alla tenuta e alla gestione dell'elenco regionale dei valutatori/verificatori (GAAR). 

La composizione del GAAR per ogni visita di valutazione viene individuata secondo i seguenti criteri: 

 N. valutatori (in base al Decreto Dirigente ARS n.45/2022) 

 uniforme distribuzione delle visite tra i valutatori 

 specificità del CV del valutatore rispetto alla visita  

 expertise professionale specifica (es. strutture residenziali, psichiatriche, valutazione requisiti 

impiantistici, tecnologici, strutturali…) 

 disponibilità date 

 strutture con sede geografica diversa dall’Azienda di appartenenza. 

Nel caso in cui il componente GAAR si trovi nella condizione di conflitto di interesse con la struttura 

assegnata, comunica tempestivamente al CTO l’impossibilità di accettare l’incarico. 

Ai sensi dell'art.5 comma 2 della L.R. 21/2016 sono a carico dei soggetti pubblici o privati, che sono 
stati sottoposti a visita di autorizzazione/accreditamento, gli oneri economici quale contributo 
istruttorio, stabiliti nella tabella che segue. Tali oneri economici sono determinati sulla base di una 
valutazione in termini di ore/lavoro prestate che vengono intese come tempi standard per ogni 
tipologia di struttura. La tariffa forfettaria per singolo valutatore è comprensiva della preparazione 
della visita, del tempo di percorrenza, delle ore impiegate per la visita presso la struttura, del rapporto 
finale del sopralluogo con proposta di rilascio di Autorizzazione/Accreditamento, della valutazione 
documentale dell’assolvimento prescrizioni e per la valutazione documentale dei livelli  di 
accreditamento – avanzato/eccellenza.  

Tabella n.1 Oneri da corrispondere per tipologia di struttura 

TIPOLOGIA 

STRUTTURA 

POSTI / POSTI 

LETTO 

TARIFFA 

FORFETTARIA PER 

SINGOLO 

VALUTATORE 

NUMERO 

VALUTATORI PER 

VISITA 

Ambulatoriale  /// € 540,00 2 

Residenziale / 

Semiresidenziale 

< 20 € 810,00 2 

20-100* € 1.080,00 3 

Ospedaliera  

< 100 € 1.620,00 3 

100 - 150 € 2.160,00 5 

> 150 € 4.320,00 6 

*se la struttura supera il numero di posti/posti letto, nello stesso stabile, si organizza un’unica visita  

 



Le Aziende sanitarie pubbliche sono obbligate a mettere a disposizione il personale richiesto, previa 
stipula di apposita convenzione con l'Agenzia Regionale Sanitaria. Il pagamento per l'attività di 
verifica, svolta fuori orario di servizio, viene erogato direttamente dall'azienda al dipendente, previa 
convenzione tra ARS e Aziende Sanitarie Territoriali (AST), Azienda Ospedaliero - Universitaria delle 
Marche, INRCA, UNIVPM e Regione. 
L’attività di verifica deve considerarsi attività istituzionale a tutti gli effetti, anche ai fini della copertuta 
assicurativa; per l’utilizzo dell’automezzo aziendale si rimanda ai singoli regolamenti Aziendali 
vigenti. 
L’OTA attiva l'Ufficio competente dell’ARS per l'invio di apposita fattura ad ogni soggetto richiedente 
la visita entro 10 giorni dall'effettuazione della stessa, prevedendo il pagamento entro 60 giorni dal 
ricevimento della fattura ai fini del rilascio del decreto dell'autorizzazione all' esercizio e 
dell'accreditamento istituzionale. La contabilizzazione delle entrate di cui sopra è tenuta su apposito 
conto del bilancio dell'ARS. Gli oneri economici conseguenti l’attivazione del gruppo valutatori del 
GAAR trovano copertura in apposito conto del bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria. 
 

 

 

 

 

 



Revisione decreto n. 2 del 9 febbraio 2023 - Legge regionale n. 21/2016 – Modifica del 

Decreto 14/AST/2021 - Costituzione e Funzionamento del Gruppo di Autorizzazione ed 

Accreditamento Regionale (GAAR)  

REVISIONE - ALLEGATO B 

Elenco nominativo, Profili professionali e Area di appartenenza del Gruppo dei 

Valutatori (GAAR) della Regione Marche. 

 

Ente di appartenenza Nominativo Professione 

Regione Marche Achilli Tonino Ingegnere Edile 

ATS AN Altavilla Maria Grazia   Medico fisiatra 

AST MC Antognini Paolo    Infermiere 

ATS PU Arseni Silvia    Ingegnere Civile 

ATS AN Bartolucci Elena    Tecnico Prevenzione 

AST PU Battistini Antonella   Infermiere 

AST AN Bernardi Virgilio    Tecnico prevenzione 

AST PU Bernardini Sofia Roberta   TSRM 

AST PU Berselli Edoardo   Medico Igiene 

AST FM Bitti Elisa   Ingegnere Biomedico 

AST PU Bono Monica   Fisico 

AOUM  Brue’ Tommaso  Ingegnere Biomedico 

AST PU Cameruccio Moreno   Infermiere 

AST MC Catalini Giambattista    Medico Chirurgo 

AST MC Chiarizia Roberta   Ingegnere Clinico 

AST PU Choulet Nathalie    Infermiere 

AST MC Ciampechini Sandra    Tecnico Laboratorio 

AST PU Ciarmatori Alberto    Fisico  

UNIVPM  Colati Rocco Fisioterapista 

AST AN Connestari Roberto   Farmacista 

AST PU D’Eugenio Paola    Amministrativo 

AST AP De Santis Antonio     Psicologo 



AST AN Della Valle Doriana    Amministrativo 

AST FM Draghi Elisa    Medico Igiene 

AST AN Ercolani Maurizio   Infermiere 

INRCA Ferrara Letizia   Medico Igiene 

AST FM Ficcadenti Tiziano  Tecnico Prevenzione 

AST AN Filonzi Andrea     Medico Igiene 

AST AN Frascati Annamaria  infermiere 

AST AN Furlò Giuseppe    Madico Trasfusionale 

AST AN Giovannini Donatella    infermiere 

AST PU Girelli Francesca   Ingegnere Ambiente 

AST PU Giuliani Giorgia   TSRM 

AST AN Giuliani Sara    Medico Igiene 

AST PU Gordini Deborah    Amministrativo 

AST FM Grasso Annamaria   Fisioterapista 

AST FM Illuminati Diego   Medico Igiene 

AST FM  Illuminati Maria Teresa   infermiere 

AST FM Intorbida Stefano   Ingegnere Informatico 

AST AN Lucaioli Luca   Ingegnere Civile 

INRCA Luzi Riccardo   Medico Igiene 

AST AN  Manna Antonella    Fisioterapista 

AST AN  Mannello Lucia     Medico Igiene 

AST PU Marinelli Monja           Amministrativo 

AOUM Martini Claudio  Medico Igiene 

AST FM Martino Giuseppe Pio     Medico Medicina 

AST AP Massari Massimiliano    Tecnico Laboratorio 

AST AP Massetti Massimo  Fisioterapista 

AST MC Mazzieri Massimo   TSRM 

Regione Marche Moliterni Luciano Ingegnere edile 



AST MC Mosciatti Lucia  Ingegnere Edile 

AST PU Nardella Nicola      Medico Igiene 

ARS Paccone Domenico Ingegnere Biomedico 

AST MC Pagano Paolo    Ingegnere Edile 

AST AN Palma Alessandra  Infermiere 

AST AN Palma Elisabetta   Infermiere 

AST AN Pasqualini Francesca     Medico Igiene 

ARS Penna Roberto Amministrativo 

AST FM Petrelli Sabrina   Sociologa 

AST AP Piergallini Annita  Medico Trasfusionale 

AST AN Portalatina Enrico   TSRM 

AST AP Quercia Marco     Medico Psichiatra 

AST PU  Rasori Stefania    infermiere 

AST MC Renzo Roberto   Tecnico Prevenzione 

AST MC Ribichini Giovanni    Medico Trasfusionale 

AST FM Ricci Loredana   Tecnico Prevenzione 

AST AN Ripanti Lucia   TSRM 

AST AN Rossetti Francesco   Ingegnere Meccanico 

AST PU Rossi Roberto     Fisioterapista 

ARS Rossini Leonardo Tecnico prevenzione 

AST AN Rossini Renato   Tecnico Prevenzione 

AST AP Ruiz Concettina    Fisioterapista 

AST AN Sallei Elena     Ingegnere Biomedico 

AST MC Salvatori Sauro   Amministrativo 

AST AN Santelli Fabio     Sociologo 

AST AN Scalini Lorenza Fisioterapista 

AST MC Senigagliesi Mauro  Tecnico Prevenzione 

AST PU Serfilippi Sabrina   Infermiere 



AST PU Siler Letizia  Ingegnere Biomedico 

AST AP Sobrini Stefania     Tecnico Neurofisiopatologia 

AST PU Stefanelli Sara   Fisioterapista 

AST MC Tartarelli Emanuela   Tecnico Prevenzione 

AST MC Tesei Letizia   Infermiere 

AOUM Tiberi Mauro   Ingegnere Biomedico 

AST PU Tonucci Sonia Infermiere 

AST FM Torre Martino  Tecnico Prevenzione 

AST AP Toscanelli Francesca   TSRM 

INRCA Vesprini Andrea   Medico Igiene 

AST PU Vichi Elisetta     Infermiere 

AST AN Zagaglia Maria Grazia   Infermiere 

AST MC Zallocco Sonia  Tecnico Laboratorio 

 

 

 


	NumeroDataRep: n. 28 del 17 luglio 2023


